
Diskusjonssak 1: Mulig søknad om 5-års finansiering av stillinger fra Equinors 

Akademiaprogram 

Bør Økonomisk institutt søke om midler fra Equinors Akademiaprogram til finansiering av en 

innstegsstilling og en post-doc-stilling innen miljø- og energiøkonomi? Finansieringen vil 

være for 5 år, fra 1.1.2024. Deretter vil innstegsstillingen finansieres av ØI. Stillingene vil 

trolig utlyses på jobbmarkedet høsten 2023, med ansettelse fra august 2024. 

For Økonomisk institutt vil det være naturlig å legge til grunn full akademisk frihet innen 

fagfeltet miljø- og energiøkonomi. Trolig vil sannsynligheten for å få tilslag på søknaden 

være større dersom stillingene er mer konkrete rettet mot problemstillinger som Equinor er 

interessert i. 

Akademiaprogrammet er primært rettet mot matematisk-naturvitenskapelige fag, men 

Equinor er åpen for større faglig bredde.  

Det foreslås at Økonomisk institutt legger inn en tentativ søknad om stillinger til møtet 

mellom UiO:Energi og Miljø og  Equinor, og at vi på bakgrunn av dette møtet beslutter om vi 

vil søke. I den tentative søknaden bør det gjøres tydelig at Økonomisk institutt ikke har 

fattet noen realitetsbeslutning om vi vil legge inn en slik søknad. 

Bakgrunn 

Instituttene på SV-fakultetet har fått en henvendelse fra UiO:Energi og Miljø, som skriver 

følgende: 

Equinor har gitt tydelige signaler om at de vil videreføre Akademiaprogrammet, og vi er i en 

tidlig fase for å identifisere mulige områder for støtte. Hoveddelen av midlene vil nok gå til 

realfag/teknologi, men både de og rektoratet er interessert i å utforske mulighetene for 

også å støtte andre fagområder. I inneværende periode har Equinor finansiert aktiviteter 

ved JUS knyttet til klima- og energirett, og de har allerede signalisert at juridiske/ 

regulatoriske problemstillinger er meget relevant også videre fremover. Kan legge til at TIK-

senteret dessuten fikk en liten bevilgning gjennom Akademiaprogrammet i forbindelse med 

arbeidet frem mot FME-senteret NTRANS for noen år siden. 

Vi skal ha neste møte med Equinor den 14. juni, og vi vil da legge frem en del forslag til 

områder som UiO er interessert i å få finansiert. Muligens vil de aktuelle miljøene også få 

mulighet til kort å presentere sine forslag til aktiviteter. I forkant av dette trenger vi korte 

beskrivelser (en halv til en side) av de ulike forslagene til aktiviteter. Endelige avgjørelser, 

både om UiO fortsetter i Akademiaprogrammet og eventuelt hvilke områder som da vil 

motta støtte, vil tas på et senere tidspunkt (antar tidlig i høst). Det vil imidlertid være en 

fordel å få med alle aktuelle forslag så tidlig som mulig i denne prosessen. 

 

Om Akademiaavtalen 

UiO har en pågående samarbeidsavtale med Equinor ASA, som innebærer at universitetet 

får tilført 10 millioner kroner per år fra 2019 til og med 2023 – den såkalte Akademiaavtalen.  



Samarbeidsavtalen finansierer grunnforskning og retter seg generelt mot fremtidens 

energiløsninger. Den understøtter således UiOs brede satsing på bærekraftig energi og 

energiomstilling gjennom det tverrfaglige satsingsområdet UiO:Energi. Aktivitetene som 

finansieres er alle foreslått av enhetene ved UiO som mottar midler, og ligger innenfor 

områder UiO selv prioriterer for forskning og utdanning. MN forvalter avtalen på vegne av 

UiO. 

Inneværende avtaleperiode går mot slutten, og Equinor inviterer til en ny 

avtaleperiode.  Det har vært diskusjon om UiO skal involvere seg i samarbeid med Equinor, 

og rektoratet har sagt at før UiO tar beslutningen om en eventuell ny avtale med Equinor, 

skal den diskuteres med dekaner, involverte fakulteter, fagmiljøer og Studentparlamentet. 

Utlysning av midler for perioden 2024-2028 

Ca. 10 MNOK per år til UiO. 

Avtalen er tenkt å dekke ca. 4 fokusområder som begge parter ser seg tjent med. 

Miljøene inviteres med dette til å foreslå temaer til den nye samarbeidsavtalen med 

oppstart januar 2024. Avtalen skal benyttes til å etablere eller styrke aktivitet innenfor 

Equinors interessefelt i bred forstand, og ikke til regulær drift eller infrastruktur. Vi ber om 

en skisse på maks en A4-side. 

Det er viktig å få frem tematikk og forskningsutfordringer. Vi ber ikke om budsjett til 

skissefristen, men en løselig beskrivelse av hva en ønsker støtte til.  

(Midlene ønskes i hovedsak benyttet til stillinger, enten brofinansiering av faste, 

vitenskapelige stillinger eller forskerstillinger, og gjerne en stipendiat eller postdoktor 

tilknyttet miljøet/stillingen.) 

Lenke til side om Akademiaavtalen: Akademiaavtalen med Equinor - UiO:Energi og miljø 

 

https://www.uio.no/forskning/satsinger/uio-energi-og-miljo/forskning/akademiaavtalen-.html

